
IGEPA Solvent Backlit 

 

 

 
Highlights 

• Brilantní reprodukce barev 

• Velmi dobrá rovinnost 

• Lesklý tiskový povrch 
 Technická specifikace 

Materiál Lesklá translucentní polyesterová fólie 

Nosič Lesklá translucentní polyesterová fólie 

Barva Translucentní, lesklá 

Optická hustota ~ 0,3 

Tloušťka ~ 210 µm 

Gramáž ~ 280 g / m² 

Průměr dutinky 76 mm 

Inkousty Eco-solvent 

Mild-solvent 

Solvent 

UV inkousty 

HP latexové inkousty 

Aplikace Světelná reklama, podsvícené displeje, stavba výstavních stánků. Pro 
vnitřní i venkovní použití. U aplikací s více panely je třeba předem 

zkontrolovat, zda přesnost posuvu tiskárny splňuje rozměrové požadavky 
pro tuto tloušťku materiálu.  

Brilantní reprodukce barev, lesklý povrch, velmi dobrá rovinnost. 

Pokyny pro zpracování Před tiskem je třeba zkontrolovat správné nastavení zařízení a teploty.při 
zkušebním tisku. Příliš vysoké teploty sušení mohou vést k deformaci 

tiskové fólie, což může být příčinou dalších problémů během tisku a dalšího 
zpracování. 

Další zpracování / doba sušení Těkavé těkavé organické látky obsažené v solventních a latexových 
barvách musí být před dalším použitím zcela vysušeny. Je proto třeba vzít v 
úvahu dostatečně dlouhou dobu sušení. Sušení fólie do značné míry závislé 

na množství použitého ředidla (ink load). 

Po potisku fólie metodou roll-to-roll je proto třeba fólii co nejrychleji rozvinout 
a rozložit na plocho. Zbytky ředidel způsobené příliš krátkým sušením 

mohou vést ke slepení ve srolovaném stavu. Zbytky ředidel mohou mít také 
negativní vliv na kvalitu hotového výrobku (rovinnost, smrštění atd.). 

Skladování / doba skladování Materiál skladujte pouze v původním obalu. Pokud je to možné, skladujte ve 
standardních klimatických podmínkách (23 °C, 50% relativní vlhkost). 

Chraňte před přímým slunečním zářením. 

Maximální doba skladování 1 rok! 

Ochrana povrchu Pokud je povrch tisku vystaven vlhkosti, oděru, potu rukou nebo jiným 

mechanickým vlivům, je nutná dodatečná ochrana povrchu. V takovém 

případě se doporučuje ochránit povrch samolepicími laminovacími fóliemi 

nebo vhodnými tekutou laminací. 

Životnost Ve střednědobém horizontu, v závislosti na použitém inkoustu. 

Skladování Po použití vyjměte roli z tiskárny a uložte ji v originálním obalu na chladném a 

suchém místě. 

Likvidace odpadu Zbytky fólie lze likvidovat tepelně jako komerční odpad. Nicméně 

však musí být dodrženy příslušné platné obecní vyhlášky a předpisy pro 

likvidaci odpadů. 



IGEPA Solvent Backlit 

 

 

  

Dostupné rozměry 106,7 cm x 30,0 m (SFQ-SBR106-30) 

137,0 cm x 30,0 m (SFQ-SBR137-30) 

152,0 cm x 30,0 m (SFQ-SBR152-30) 

  

Tyto informace odpovídají současnému stavu našich znalostí a mají poskytnout nezávazné informace o produktech a jejich možném použití. Z našich 
informací nelze odvodit právně závazné ujištění o určitých vlastnostech. Veškeré informace jsou bez záruky Stav k 3/2025.  

 


